31.05.2019 г. № 46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВКЛЮЧЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЛАНЫ, СХЕМЫ И ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

          Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на территории Коноваловского муниципального образования
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план - мероприятий на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Коноваловского муниципального образования (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановлениев СМИ «Коноваловский вестник» и на официальном сайте коновалово.рф

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Коноваловского МО                                       И.В. Бережных

Приложение №1
к постановлению Администрации
Коноваловского муниципального образования
от 31.05.2019 г. № 46
План мероприятий
на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах Коноваловского муниципального образования
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Организовать инструктаж по правилам пожарной безопасности со всеми работниками администрации с регистрацией в журнале инструктажей
	Весь период
	Администрация Коноваловского МО

	2.
	Разработать и принять правовые акты Администрации Коноваловского МО по вопросам:

- организационно-правового, финансового, материально- технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах Коноваловского МО;

- утверждение перечня первичных пожаротушения для идивидуальных жилых домов;
- организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пожарно-профилактической работы в жилом секторе.
	2019 год
	Администрация Коноваловского МО

	3.
	Привести в готовность естественные водоемы в населенных пунктах, проверить гидранты.
	Май- июнь
	Администрация Коноваловского МО

	4.
	Проводить обучение неработающего населения по пожарной безопасности, а также противопожарный инструктаж, беседы и лекции по правилам пожарной безопасности
	Согласно плана
	Администрация Коноваловского МО

	5.
	Усилить противопожарную защиту населенных пунктов Коноваловского МО (минерализация полос)
	Два раза в год
	Администрация Коноваловского МО

	6.
	Осуществлять контроль соблюдения правил пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий: детских утренников, вечеров отдыха, дискотек и др.
	постоянно
	Администрация Коноваловского МО

	7.
	Провести собрания жителей с целью проведения противопожарной пропаганды населения.
	2 раза в год по домам и населенным пунктам
	Администрация Коноваловского МО

	8.
	Провести рейды в частном секторе по соблюдению правил пожарной безопасности.
	В течение года
	Администрация Коноваловского МО

	9
	Проверить и привести в готовность имеющееся в наличии пожарное оборудование и инвентарь.
	Май
	Администрация Коноваловского МО

	10.
	Уточнение списочного состава добровольных пожарных дружин по Коноваловскому МО, проверить обеспеченность первичными средствами пожаротушения, доукомплектование ими добровольных пожарных
	Май-июнь
	Администрация Коноваловского МО

Поддержка/Отзыв